Администрация муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 757 от 12.12.2023

г. Оленегорск
Об утверждении перечня земельных участков, государственная собственность на которые не
разграничена, расположенных на территории муниципального округа город Оленегорск с
подведомственной территорией Мурманской области, сформированных для бесплатного

предоставления в собственность многодетным семьям для ведения личного подсобного хозяйства
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-

ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Законом Мурманской области от
31.12.2003 № 462-01-ЗМО «Об основах регулирования земельных отношений в Мурманской области»,
постановлением Правительства Мурманской области от 28.02.2012 № 58-ПП «О порядке учета многодетных
семей и порядке организации формирования (образования) и бесплатного предоставления земельных участков,
находящихся в государственной и муниципальной собственности, многодетным семьям для индивидуального
жилищного строительства», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением Совета депутатов
города Оленегорска 05.10.2021 № 01-22рс, постановляю:

1. Утвердить перечень земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,
расположенных на территории муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией
Мурманской области, сформированных для бесплатного предоставления в собственность многодетным семьям
для ведения личного подсобного хозяйства согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании
GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: GAZETAZAPRUDA.RU.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению
муниципальным имуществом Администрации муниципального округа город Оленегорск с подведомственной
территорией Мурманской области (Сотников С.В.).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
И.Н. Лебедев,

глава города Оленегорска.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=180832
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=59116
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=61038
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=176377
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=61136&dst=100009

Приложение
к постановлению администрации

города Оленегорска с подведомственной территорией
от ______________ г. № _____

Перечень
земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального округа город Оленегорск

с подведомственной территорией, сформированных для бесплатного предоставления в собственность многодетным семьям

№
п/п

Номер
на

схеме

Местоположение
земельного участка

Разрешенное
использование

Категория
земель

Кадастровый
номер земельного

участка

Площадь
земельного

участка
(кв.м.)

Информация о
технических

условиях
подключения к

сетям инженерно-
технического
обеспечения

Примеча
ние

1 :ЗУ01

Российская Федерация,
Мурманская область,

муниципальный округ город
Оленегорск, город Оленегорск

Для ведения личного
подсобного хозяйства

(приусадебный
земельный участок)

Земли
населенных

пунктов
51:12:0020401:713 601 - -

2 :ЗУ02

Российская Федерация,
Мурманская область,

муниципальный округ город
Оленегорск, город Оленегорск

Для ведения личного
подсобного хозяйства

(приусадебный
земельный участок)

Земли
населенных

пунктов
51:12:0020401:714 652 - -

3 :ЗУ03

Российская Федерация,
Мурманская область,

муниципальный округ город
Оленегорск, город Оленегорск

Для ведения личного
подсобного хозяйства

(приусадебный
земельный участок)

Земли
населенных

пунктов
51:12:0020401:715 669 - -

4 :ЗУ04

Российская Федерация,
Мурманская область,

муниципальный округ город
Оленегорск, город Оленегорск

Для ведения личного
подсобного хозяйства

(приусадебный
земельный участок)

Земли
населенных

пунктов
51:12:0020401:716 663 - -

5 :ЗУ05

Российская Федерация,
Мурманская область,

муниципальный округ город
Оленегорск, город Оленегорск

Для ведения личного
подсобного хозяйства

(приусадебный
земельный участок)

Земли
населенных

пунктов
51:12:0020401:717 769 - -

6 :ЗУ06

Российская Федерация,
Мурманская область,

муниципальный округ город
Оленегорск, город Оленегорск

Для ведения личного
подсобного хозяйства

(приусадебный
земельный участок)

Земли
населенных

пунктов
51:12:0020401:718 657 - -

7 :ЗУ07

Российская Федерация,
Мурманская область,

муниципальный округ город
Оленегорск, город Оленегорск

Для ведения личного
подсобного хозяйства

(приусадебный
земельный участок)

Земли
населенных

пунктов
51:12:0020401:719 600 - -

8 :ЗУ08

Российская Федерация,
Мурманская область,

муниципальный округ город
Оленегорск, город Оленегорск

Для ведения личного
подсобного хозяйства

(приусадебный
земельный участок)

Земли
населенных

пунктов
51:12:0020401:720 638 - -

9 :ЗУ09
Российская Федерация,
Мурманская область,

муниципальный округ город

Для ведения личного
подсобного хозяйства

(приусадебный

Земли
населенных

пунктов
51:12:0020401:721 608 - -

3

Оленегорск, город Оленегорск земельный участок)

10 :ЗУ10

Российская Федерация,
Мурманская область,

муниципальный округ город
Оленегорск, город Оленегорск

Для ведения личного
подсобного хозяйства

(приусадебный
земельный участок)

Земли
населенных

пунктов
51:12:0020401:722 620 - -

11 :ЗУ11

Российская Федерация,
Мурманская область,

муниципальный округ город
Оленегорск, город Оленегорск

Для ведения личного
подсобного хозяйства

(приусадебный
земельный участок)

Земли
населенных

пунктов
51:12:0020401:723 607 - -

12 :ЗУ12

Российская Федерация,
Мурманская область,

муниципальный округ город
Оленегорск, город Оленегорск

Для ведения личного
подсобного хозяйства

(приусадебный
земельный участок)

Земли
населенных

пунктов
51:12:0020401:724 623 - -

13 :ЗУ13

Российская Федерация,
Мурманская область,

муниципальный округ город
Оленегорск, город Оленегорск

Для ведения личного
подсобного хозяйства

(приусадебный
земельный участок)

Земли
населенных

пунктов
51:12:0020401:725 606 - -

14 :ЗУ14

Российская Федерация,
Мурманская область,

муниципальный округ город
Оленегорск, город Оленегорск

Для ведения личного
подсобного хозяйства

(приусадебный
земельный участок)

Земли
населенных

пунктов
51:12:0020401:726 711 - -

15 :ЗУ15

Российская Федерация,
Мурманская область,

муниципальный округ город
Оленегорск, город Оленегорск

Для ведения личного
подсобного хозяйства

(приусадебный
земельный участок)

Земли
населенных

пунктов
51:12:0020401:727 629 - -

	Приложение